[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO FÁTIMA CARVALHO

MOÇÃO DE PESAR - Nº ____/2021

Ementa: Formula votos de pesar aos familiares de Francisco Nelson Conserva

.

A Vereadora Fátima Carvalho, no uso de suas atribuições legislativas e satisfeita com as formalidades regimentais, vem votos de pesar aos familiares de, Francisco Nelson Conserva pelo seu falecimento ocorrido no dia 26 de setembro de 2021.

1º- Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, os votos de pesar aos familiares de Francisco Nelson Conserva, nascido em 19/08/1971.

2º- Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência aos familiares.

Filhos – Maria Fernanda, Ricardo Lopes, e Flavia.
Neta – Maria Laura.
Irmãos(ãs) – Antonio, José, Agenor Filho, Avenor, Valmir, Vitalina, Maria     Dolores, Ana Maria, Donizete e Mazinha.
Genros e nora– Marquinho, Guilherme e Danielle.

3º- Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Mensagem:
Francisco Nelson, popular “Tico da Canoa” um grande amigo, um grande homem de integridade impar. Com seu jeito simples de ser semeou por onde passou e conviveu, sua bondade, seu carater de respeito, deixa um grande legado a seguir para sua familia. Soube enfrentar os desafios da vida sem deixar marcas de rancor. Um homem do campo que viveu para sua familia com muito respeito e acima de tudo muito humilde. Muitas amizades ele soube plantar e colher bons frutos de sua honestidade.

Salgueiro, 27 de setembro de 2021.

                                   ___________________________________

Fatima Carvalho
Vereadora

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR